AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EAGLE NEST CORPORATION”

Né& Tirang, sot mé daté &ESFOZI, Meriton Mjekiqi, i lindur m& 23.05.1995 né Waibligen, Republika
Federale e Gjermanis€, madhér me zotési juridike dhe zotési t& ploté pér t& vepruar, i pajisur me kartén
e identitetit me numér ID0955824 dhe numér personal 1234598437, me banim né Prishting, Republika
e Kosovés dhe Faton Hajrizaj, i lindur m& 29.07.1985 ng& Budisalc, Kling, Republika e Kosovés,
madhor me zotési juridike dhe zotési t& ploté pér € vepruar, i pajisur me pasaportén me numér
542299812, me banim Londér, Mbretéria e Bashkuar e Britanisé s& Madhe dhe e Irland&s sé& Veriut, né
cilésiné ¢ ortak&ve themelues, redaktuan kété akt themelimi, pérmes té& cilit deklarojng se me vullnet
t& liré dhe t€ pavesuar, mbéshtetur né Kushtetuté e Republikés s& Shqipérisé dhe né Kodin Civil t&
Republikés s& Shqipéris€, né ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™,
né ligjin pér QKR, krijojn€ shoqériné me pérgjegjési té kufizuar me emrin “EAGLE NEST
CORPORATION” SH.P.K.

KREU 1
EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni |
Emri

Emri i shogéris€ me pérgjegjési t& kufizuar éshté “EAGLE NEST CORPORATION” SH.P K.

Neni 2
Objekti

Shoqgria do t&€ kryej# aktivitetin e m&poshtém:

Prodhimi, riprodhimi dhe shpérndarja né Republikén e Shqipérisé dhe jashté saj, komunikimi ng
publik pérmes pércjelljes n& publik, pérmes paragitjes publike, pérmes transmetimit dhe
ritransmetimit, pérmes vendosjes né dispozicion t& publikut, p&rmes pércjelljes né publik me ang t&
internetit, vendosjes né dispozicion t€ publikut né ményré ndérvepruese, shfrytézimi n& ményrs
digjitale n& internet me an& t& vénies né dispozicion t& publikut népérmjet shpérndarjes né ményré
digjitale pérmes shitjes me ang t& shkarkimeve dhe me ané t& streaming, shfrytézimi n& ményré
digjitale n& internet me ané t&€ monetizimit n& platformén “YouTube” si dhe n& platformat ¢ ngjashme
me platformén “YouTube” i veprave audiovizuale, t& cilat pérfshijné filmat kinematografiké, filmat
televizivé, filmat ¢ animuar, reklamat ose filmat e tjere, videot e shkurtéra muzikore, dokumentarét,
emisionet televizive dhe grafikat televizive si dhe veprat ¢ tjera audiovizuale t& shprehura nga
sekuenca t&€ pamjeve l&vizése t& ndérlidhura, me ose pa z€ pavarsisht nga natyra e mjetit né t& cilén
ato jané té fiksuara.

Prodhimi i fonogrameve t&€ veprave muzikore té ¢do lloji, duke pérfshiré veprat muzikore né llojin e
k&ngés; riprodhimi i fonogrameve té veprave muzikore t€ ¢do iloji, duke pérfshiré veprat muzikore n&
llojin e kéngés; shpérndarja e fonogrameve & veprave muzikore t& ¢do loji, duke pérfshiré veprat
muzikore né llojin e kéngés; giradhénia e fonogrameve té veprave muzikore t& ¢do lloji, duke
pérfshiré veprat muzikore n& llojin e k&ngés; huadhé&nia publike & fonogrameve t& veprave muzikore
té ¢do lloji, duke pérfshiré veprat muzikore né llojin e k&ngés; ritransmetimi kabllor dhe autorizimi i
ritransmetimit kabllor t& fonogrameve t& veprave muzikore té ¢do lloji, duke pérfshirg veprat
muzikore né llojin e k&ngés; vénia né dispozicion t&€ publikut né mé&nyré ndérvepruese t& fonogrameve
t& veprave muzikore t& ¢do lloji, duke p&rfshiré veprat muzikore né llojin e k&ngés; shfrytézimi ng
ményré digjitale n& internet me ané t€ vénies né dispozicion t& publikut népérmjet shpérndarjes né
ményré digjitale pérmes shitjes me ané t& shkarkimeve dhe me ané té streaming t& fonogrameve t&
veprave muzikore t& ¢do lloji, duke pérfshiré veprat muzikore n€ llojin e kéngés; shfrytézimi né
ményré digjitale né internet me ané t& monetizimit n& platformén “YouTube” si dhe n& platformat e
ngjashme me platformén “YouTube” t& fonogrameve t& veprave muzikore t& ¢do lloji, duke pérfshirg
veprat muzikore né lojin e kénggs, si pjesé pérbérése e veprave audiovizuale.




Blerja dhe shitja n&pérmjet kalimit n& formé ekskluzive ose jo ekskluzive & té drejtave pasurore &
kompozimeve muzikore me ose pa tekst, t& t& drejtave pasurore t& krijimeve t& fjalés, t& shprehura
népérmjet shkrimeve letrare, publicistike, shkencore si dhe ¢gdo krijim tjetér me gojé ose me shkrim,
té lajmeve si dhe t& informacioneve t& shtypit g& kané karakter té& thjeshté informimi.

Shfrytézimi i kompozimeve muzikore me ose pa tekst p&rmes riprodhimit, shpémdarjes, qiradhénies,
komunikimit n& publik, huadhénies publike, pérshtatjes, aranzhimit muzikor si dhe ¢do transformimi
tjetér, vénies n& dispozicion t& publikut n& ményré digjitale né internet me ané t& shkarkimeve, me
ané té streaming, me an# t& monetizimit.

Shfrytézimi i krijimeve t& fjalés, t& shprehura nép&rmjet shkrimeve letrare, publicistike, shkencore si
dhe t& ¢do krijimi tjetér me gojé ose me shkrim, té lajmeve si dhe t& informacioneve t& shtypit qé
kan& karakter t& thjeshté informimi p&rmes riprodhimit, shp&rndarjes, giradh&nies, komunikimit né
publik, huadhénies publike, pérshtatjes, pérkthimit si dhe ¢do transformimi tjetér, vénies né
dispozicion t¢ publikut né m&myré digjitale me an& t& shkarkimeve, me ané t& streaming, me ané t&
monetizimit.

Blerja dhe shitja p&rmes kalimit n& formé& ekskluzive ose jo ekskluzive t& t& drejtave pasurore té
interpretimit dhe/ose ekzekutimit t& artistéve interpretues dhelose ekzekutues t& aktoréve,
kéngétaréve, muzikantéve, valltaréve dhe personave té tjerg, t& cilét paraqesin, aktrojné, kéndojng,
recitojné, luajné, interpretojné, ekzekutojng, ose gé shfaqin né ményra t& tjera vepra letrare dhe
artistike, njé shfaqje t& ¢do lloji, p&rfshiré format e shprehjes sé folklorit, varietete, shfaqjet e cirkut
ose shfagjet me kukulla.

Drejtimi, zhvillimi, udhéheqja dhe mbrojtja e karrierés artistike profesionaie e artistéve interpretues
dhe/ose ekzekutues, né € cilét pérfshihen aktorét, kénggtarét, muzikantét, valltarét dhe personat e
tieré, t€ cilét paragesin, aktrojng, kéndojng, recitojng, luajng, interpretojné, ekzekutojng, ose qé
shfaqin n& ményra 1€ tjera vepra letrare dhe artistike, njé shfagje t€ ¢do lloji, pérfshiré format e
shprehjes s& folklorit, varietete, shfagjet e cirkut ose shfagjet me kukulla.

Organizimi, prodhimi i veprimtarive artistike t& ¢do lloji, pérfshiré koncertet muzikore t& ¢do lloji.

Botimi, prodhimi, riprodhimi dhe shpérndarja e revistave, gazetave, e krijimeve té fjalés té shprehura
népérmjet shkrimeve letrare, publicistike, shkencore si dhe t€ ¢do krijimi tjetér me shkrim.
Komunikimi n& publik pérmes shfagjes publike né faget e internetit t& krijimeve t& fjalés, t& shprehura
nép&rmjet shkrimeve letrare, publicistike, shkencore, t& ¢do krijimi tjetér me gojé ose me shkrim, t&
lajmeve si dhe t& informacioneve t& shtypit q& kan# karakter t& thjesht& informimi.

Prodhimi, shpérndarja, komunikimi né& publik i krijimeve fotografike, duke pérfshiré veprat
fotografike si dhe t& ¢do krijimi tjetér g& shprehet nga ¢do proces i ngjashém me até fotografik,
Krijimi i fageve t& internetit, mirémbajtja dhe tregtimi i fageve té internetit.

Neni 3
Kohézgjatja
Koh&zgjatja ¢ shoqgérisé do t& jet& me afat t& pakufizuar
Neni 4
Selia
Selia e shogérisé ndodhet ne adresén:

Mak Albania Hotel, ish — Hotel Sheraton, Sheshi “Italia”, Tirang, 1001, Republika e Shqipérisé.

KREU I
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

—

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100,000.00 (njéqindémij&) Leké.
2. Pjesgmarrja ¢ themeluesve né kapitalin ¢ shoqérisg &shté né€ pérputhje me kontributin e tyre t&

méposhtém:
- Ortaku themelues Meriton Mjekiqi &sht€ zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré & pérgjithshme
49,000.00 (dyzetéenéntémijé) Lek&, q& pérben 49 % té kapitalit themeltar t& s isé.

- Ortaku themelues Faton Hajrizaj &shté zot&€rues i 1 (nj€) kuote me »€r€ t& pérgjithshme
-
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6.

51,000.00 (pesédhjetéenjémijé) Lek, q& pgrbén 51 % t& kapitalit themeltar & shogérisé.
Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose n& natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta).

Neni 6
Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit t& shoqérisé dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisg;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

d} dhurimit;

e) cdo mé&nyre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jan& lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikchet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trash&gimie.

KREU Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 7
Organi Vendimmarrés

Asambieja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme &sht& organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q& miraton ¢do

ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& percaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet

e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t&€ shogérisg;

b} ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ p&rmendur n€ shkronjat “c” dhe “d” t& késaj
pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

j) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

1) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t€ asamblesé;

m)¢é&shtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér géshtjet e pércaktuara n€ shkronjat “g" dhe "h" t&

pikes | t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t&€ dokumenteve pérkatés.

Nése shoqéria zotérohet nga njé ortak, t& drejtat dhe detyrimet e asambles€ s& pérgjithshme

ushtrohen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé

regjistér t& vendimeve, t& dhénat e t€ cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen

regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

b) shp&rndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

d) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara n& regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria nuk

mund t' kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t& drejta n€ mirébesim, pérveg rastit kur

shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave t€ garta

nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblen# e pérgjithshme, n€ bazé 1€ njé autorizimi nga njé
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ortak tjetér apo nga nj€ person i treté. Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojé si
perfaq¥sues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé
mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend
dite.

Neni 8
Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori ose nga administratorét e shoqéris€ apo nga
ortakét e pakicis.

Asambleja e pérgjithshme thirret népé&rmjet njé njoftimi me shkresé ose, n&se parashikohet
nga statuti, me njoftim n€pérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbaj& vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet &
gjith€ ortak&ve, jo mé& voné se 7 dit& pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &sht# thirrur sipas pikés 2 t& k&tij neni, ajo mund t& marré
vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jan& dakord, pér t& marré vendime,
pavarésisht parreguilsisé.

Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku q€ aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon té& shesé apo té disponojé n& ményré
tjetér aktive, t€ cilat kané njé vleré mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve té shoqérisg, q& rezuiton
né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

Asambleja e pérgjithshme thirret kur shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj,
propozon t€ blejé nga nj& ortak pasuri, gé kané vlergé mé t& lart& se 5 pér qind t& aseteve t&é
shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

Neni 9
Kuorumi

NE& rastin e marrjes sé vendimeve, q& kérkojn& njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t& vlefshme vet¥m n&se marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote, q& zotérojné mé& shumé se 30 p¥r qind t& kuotave. Né rastin kur asambleja e
pérgjithshme duhet t€ vendosé pér ¢éshtje, t&€ cilat kérkojné shumicé & kualifikuar sipas nenit
87 18 ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund t¢ marré vendime t& vlefshme
vetém, nése ortakét q& zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave, jan& &
pranishém personalisht, votojn& me shkres& apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té
pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet p&r shkak t& mungesés s& kuorumit 1&
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té€ nj&jtin rend dite.

Neni 10
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& zotéruesve t& kapitalit, t&
ortakéve pjes€émarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog&limin ¢ kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtjet e
tjera t& renditura né nenin 7 t& kétij akti themelimi.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né ligjin “Pé&r Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, vlefshméria e vendimeve qé& pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet gé
kufizojné t& drejtat e tyre, t&€ parashikuara n& ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™ ose né
statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Neni 11
Administrimi
. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé& shumé persona fiziké si administratoré &
shoqgérisé. Afati i emé&rimit, &shté 5 vjet, me t& drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.
Administratorét e nj& shoqérie tregtare mémé&, nuk mund t& emérohen si administratoré t& njé
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shogérie t&€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i b&ré n& kundérshtim me ké&to dispozita
&shté i pavlefshém.

Shogéria administrohet nga nj& administrator:

Meriton Mjekiqi, i lindur m& 23.05.1995 né Waibligen, Republika Federale € Gjermanisé, madhor
me zotési juridike dhe zotési t€ ploté pér t& vepruar, i pajisur me kartén e identitetit me numeér
1D0955824 dhe numé&r personal 1234598437, me banim né& Prishting, Republika e Kosovés, i cili
do t& ushtrojé funksionet né& kété detyré pér njé periudhé kohore 5 vjegare me t& drejté ripértéritje.

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté e detyrohet t&:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésoj shogériné tregtare;

¢) kujdeset pgr mbajtjen e sakté e t& rreguilt t¢ dokumenteve dhe t&€ librave kontabél t&
shogérisé;

¢) pérgatis€ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé&
veprimtaris# dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paraget kéto
dokumente pérpara asamblesé sé& pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé¢ njé sistem paralajmérimi n& koh&n e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisg;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé;

e} raportojd p&rpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare,

& kryejé detyra t& tjera t& p&rcaktuara n# ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe né
két# statut.

Administratori &shté i detyruar t& theras& asamblene e pyrgjitheshme, né rastet kur:

a. sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

b. shoggria propozon t& shesé apo t& disponojé n& ményré tjetér aktive, t& cilat kan& njé vlerg
mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton n& pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara,

¢. shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blej€ nga njé ortak
pasuri, g& kan& vleré mé t& lart€ se 5 pér qind t& aseteve t&€ shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné

bashkeérisht shogéring.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin n& ¢do kohé me shumicg té

zakonshme. Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t€ marrédh&nieve

kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

Neni 13
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje &

ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t€ shoqérisé.

Pasojat ¢ marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja e pérgjithshme, q&€ i sjellin dém

shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka b&ré marréveshjen, pér t& pérballuar

né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t&€ detyrimit t& besnikérisé, sipas

neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:

a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara ng ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé &
miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisg s€
shoqérisé né& mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat q& i njihen né ligi dhe n€ statut vet€ém pér arritjen e
qéllimeve t& p&rcaktuara né kéto dispozita;

c) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;




d) t&¢ parandalojé dhe mé&njanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, t&
interesave personalé me ata t& shoqéris&;

e) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjat& kryerjes s& detyrave t€ tij, p&€rgjigien ndaj shoqgérisé pér ¢do veprim ose

mosveprim, q& lidhet né ményré t€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me

pérjashtim t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése,

veprimi ose mosveprimi &shté kryer n& mirgbesim.

Nése administratori vepron n& kund&rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave 3 e 4 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, gé rrjedhin

nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta

kang realizuvar nga ké&o veprime t& parregullta. Administratori ka bartén e provés pér

t&vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre né€ ményré t& rregullt ¢ sipas standardeve t& kérkuara. Kur

shkelja &sht&é kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisg né

ményré solidare.

NE ményré t€ vecanté, por pa u kufizvar né to, administratori eshte i detyruar t’i

démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, n&se, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér

Tregtar&t dhe Shoqgérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) ushp&rndan aktivet shoqérisé,;

d) lejon g& shogéria & vazhdoj& veprimtaring tregtare, kur, n& bazé t& gjendjes financiare,
duhej t& parashikchej q& shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét

individualisht ose se bashku, kan& t& drejt€ t& ngreng padi penale kundér administratorit. Paditésit

kané t& drejté t& ndjekin n€ rrugé ligjore shiverjen e ploté té démit q& i &shté shkaktuar

shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnj¢ vendim i

asamblesé nuk mund t& ndaloj& ngritjen e kérkesé padis€ kundér administratorit pér gabimet e

kryera prej tij gjat€ ushtrimit t& detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérise fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 3§ Dhjetor. Perjashtimisht, viti i parg
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqgérisé né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit dhe mbyllet mé
31 Dhjetor. Brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiare, asambleja e pErgjithshme mmiraton
bilancin e paraqitur nga administrator. Asambleja e pérgjithshme vendos rreth shpémdarjes s&
dividentit, pasi t& jen& zbritur humbjet e vitit t& méparsh&m financiar, si¢ parashikohet nga ligji.

KREU V o
PRISHJA - RIORGANIZIMI | SHOQERISE

Neni 15
Prishja e shoqérisé dhe likuidimi

Shoggéria prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& asambles# s& pérgjithshine;

¢} me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d) n&se nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk é&sht€ njoftuar pezullimi i
veprimtaris& né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 & ligjit nr.9723, dat€ 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit™;

e) me vendim té€ gjykatés;

N& k&té rast ortakét marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojng mé&nyrén e tikuidimit té

shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij

emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér™.
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3. Prishja e shoqérisé ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésis®
paguese, me pérjashtim té rasteve kur &sht& nisur nj& procedurg falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e emé&ruar nga ortaket.

4. Nése ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 16
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja
Shoqéria mund t& ndahet, bashkohet sipas vendimit t& asambles s& pérgjithshme, n& pérputhje
me dispozitat ligjore t& parashikuara n& Pjesén IX t& Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.
Neni 17
Baza Ligjore

1. Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin né pérputhje t& ploté me statutin e shogérisé dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

2. Pér sa nuk parashikohet ng statutin e shoqérisé, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret
dhe shoqgérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo lig)i tjetér specifik n& Republikén e Shqipérisé.

Neni 18
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e statutit t&
shoqérisé, si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund t€ lindé midis shoqérisé dhe té tretéve, do
té jet& kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EAGLE NEST CORPORATION”

Meriton Mjekiqi W__.
/fé 2 e BN
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